2009 年 4 月 6 日

報 道 各 位

新日鉱ホールディングス株式会社

ダウジョーンズの SRI インデックス「DJSI Asia Pacific」構成銘柄への採用について

当社（本社:東京都港区虎ノ門二丁目、社長:高萩光紀）は、かねてグループ理念（注 1）の下、

グループ横断的な CSR 活動を積極的に推進しておりますが、このたび、当社株式が、ダウジョ

ーンズの SRI インデックス（アジア・太平洋版）である「Dow Jones Sustainability Asia Pacific

Index (DJSI Asia Pacific)」構成銘柄に採用されましたので、お知らせいたします。

「DJSI」は世界的な SRI（社会的責任投資）株価指数で、そのアジア太平洋版はこのほど創

設されたものです。「DJSI Asia Pacific」の構成銘柄は、アジア太平洋地域の最大手企業 600

社の中から選ばれた 122 社（内、日本企業 77 社）で、経済・社会・環境の３つの側面について

総合的に評価し、長期にわたり持続的な成長を期待される企業として選定されました。

なお、当社株式が SRI 株価指数に採用されるのは、昨年 9月の「モーニングスター社会的責

任投資株価指数（MS-SRI）」に次ぐものであります。当社では、引き続き、グループ横断的な

CSR 活動を推進するとともに、迅速、適正かつ公平なディスクロージャーを行い、より透明性

の高い経営に努めてまいります。

（注 1）新日鉱グループ理念：

 「資源・素材・エネルギーの安定的・効率的供給と有効活用に努め、より良い地球環境と

持続可能な社会の構築に貢献します。」

（注２）「DJSI」の詳細については、以下をご参照ください。

 http://www.sustainability-indexes.com/

以上

お問い合わせ先

新日鉱ホールディングス株式会社

ＣＳＲ･広報担当 太田・田代・小出

TEL：03(5573)5129